
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VESTNIK
OKRAJA NOVO MESTO

Leto VII. V Novem mestu, dne 28. februarja 1962 Št. 4

VSEBINA:

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
61. Odlok OLO Novo mesto o ustanovitvi cestnega 

sklada okraja Novo mesto;

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:
62. Odlok ObLO Brežice o spremembah in dopol

nitvah odloka o vpeljavi občinskih taks in ob
činskega prometnega davka;

63. Odlok ObLO Črnomelj o komunalni ureditvi 
in zunanjem izgledu mesta Črnomelj;

64. Odlok ObLO Novo mesto o ustanovitvi sklada 
umetnega osemenjevanja krav in telic;

65. Odlok ObLO Videm-Krško o spremembah pro
računa občine Videm-Krško za leto 1961.

66. Odlok ObLO Videm-Krško o ustanovitvi gozd
nega sklada;

67. Odlok ObLO Videm-Krško o uvedbi dopolnil
nega proračunskega prispevka iz osebnega do
hodka delavcev in uslužbencev;

68. Odlok ObLO Videm-Krško o spremembah in 
dopolnitvah odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa na drobno;

69. Odlok ObLO Videm-Krško o spremembi odloka 
o občinskem prometnem davku;

70. Odločbka ObLO Črnomelj o ustanovitvi knjiž
nice Črnomelj;

VOLITVE IN IMENOVANJA:
71. Odločba ObLO Metlika o imenovanju komisije 

za zadeve borcev;
72. Odločba ObLO Metlika o imenovanju komisije 

za sestavo statuta občine Metlika;
73. Odločba ObLO Videm-Krško o določitvi skup

nega števila članov skupščine zavarovalnice 
Videm-Krško, o določitvi števila članov, ki jih 
volijo zavarovanci posameznih gospodarskih 
panog in o določitvi števila članov, ki jih ime
nuje ObLO Sevnica, Videm-Krško in Brežice.

61.
Na podlagi 31. člena zakona o cestnih podjetjih 

(Uradni list FLRJ, št. 27-460/61) in 106. člena Za
kona o proračunih in o finansiranju samostojnih 
zavodov (Uradni list FLRJ, št. 52-849/59) izdaja 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajne
ga zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 19. ja
nuarja 1962

ODLOK
o ustanovitvi cestnega sklada okraja Novo mesto 

L člen
Ustanovi se cestni sklad okraja Novo mesto (v 

nadaljnjem besedilu: sklad).

2. člen
Sredstva sklada so:
L Dohodki za financiranje vzdrževanja, rekon

strukcije in gradnje cest, ki pripadajo okraju Novo 
naesto po zakonu o cestnih podjetjih oziroma po 
Predpisih, izdanih na podlagi tega zakona.

2. Dotacije iz okrajnega proračuna.
3. Drugi dohodki (druge dotacije, pomoči, da

rila).
Sklad lahko tudi najema posojila.

3. člen
Sredstva sklada se uporabljajo za vzdrževanje, 

rekonstrukcijo in gradnjo javnih cest.

4. člen
Sredstva sklada se dajejo za vzdrževanje javnih 

cest brez povračila.
Sredstva sklada se dajejo za rekonstrukcijo in 

gradnjo javnih cest praviloma brez povračila, lah
ko pa v skladu s pravili tudi proti vračilu.

5. člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad ima pravila: s pravili se določita organi

zacija in način poslovanja sklada. •
Pravila sprejme upravni odbor sklada, potrdi 

pa jih okrajni ljudski odbor Novo mesto.

6. člen
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor sklada sestavljajo:
— predsednik in 3 člani, ki jih imenuje Okraj

ni ljudski odbor Novo mesto izmed prometnih in 
drugih delavcev,

— 7 članov, ki jih delegirajo: Kmetijsko-go- 
zdarska zbornica okraja Novo mesto, Trgovinska 
zbornica okraja Novo mesto, Gostinska zbornica 
okraja Novo mesto, Obrtno-komunalna zbornica 
Novo mesto, Dolenjska turistična zveza Novo me
sto, Oddelek za notranje zadeve OLO Novo mesto, 
Cestno podjetje v Novem mestu.



38 URADNI VESTNIK

7. člen
Zbornice in druge organizacije izvolijo člane 

upravnega odbora sklada na seji svojega naj višjega 
organa; če je v času, ko je treba voliti člane uprav
nega odbora sklada občni zbor zbornice oziroma 
organizacije že opravljen, lahko voli člane sklada 
upravni odbor zbornice oziroma organizacije, mora 
pa izvolitev predložiti v potrditev prihodnjemu 
občnemu zboru.

8. člen
Mandatna doba članov upravnega odbora traja 

2 leti.
9. člen

Upravni odbor sklada opravlja zlasti naslednje 
zadeve:

1. sprejme pravila sklada,
2. sprejema finančni načrt sklada,
3. odloča o dajanju sredstev iz sklada,
4. spremlja izvrševanje del, za katera so dana 

sredstva sklada,
5. sprejema zaključni račun sklada,
6. opravlja druge naloge, ki so mu dane s pra

vili sklada in drugimi predpisi ter smernicami 
sveta za urbanizem.

10. člen
Sklad ima rezervo. Višino celotne rezerve, letna 

Vlaganja v rezervo in rok, od katerega mora re
zerva doseči določeno višino, določi pristojni svet 
OLO Novo mesto na predlog upravnega odbora 
sklada.

11. člen
Sklad posluje po določbah zakona o proračunih 

in o financiranju samostojnih zavodov.
Dohodki in izdatki za vsako leto se določijo s 

finančnim načrtom.
Finančni načrt sprejema v skladu z družbenim 

planom oziroma programom upravni odbor sklada.

12. člen
Odredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 

je predsednik upravnega odbora sklada oziroma 
član, ki ga določi upravni odbor.

13. člen
Administrativne in tehnične posle sklada oprav

lja oddelek za finance OLO Novo mesto.

14. člen
Prva imenovanja in izvolitve članov upravnega 

odbora sklada je treba opraviti najpozneje do 
28. 2. 1962.

15. člen
Sklad prične s poslovanjem 1. 1. 1962.

16. člen
Sedanji Okrajni cestni sklad se odpravi z 31. de

cembrom 1961. Neuporabljena sredstva in obvezno
sti tega sklada, vštevši njegova sredstva, ki so blo
kirana za rezervo, preidejo na Cestni sklad okraja 
Novo mesto, ki je ustanovljen s tem odlokom.

Št. 4

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto« uporablja 
pa se od 1. 1. 1962.

Številka: 01-31-90/61.
Novo mesto, 19. januarja 1962.

Predsednik OLO: 
Niko Belopavlovič 1. r.

62.
Na podlagi V. dela I. in III. točke tarife pro

metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 27/61, 
31/61, 45/61 in 6/62) je Občinski ljudski odbor Bre
žice na seji občinskega zbora in na seji zbora pro
izvajalcev 17. februarja 1962 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah občinskega promet

nega davka

1. člen
Odlok o vpeljavi občinskih taks in občinskega 

prometnega davka (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto, št. 8-222/60, 23-521/60, 7-116/61 in 11-174/61) 
se v III. delu tarife prometnega davka spremeni v 
naslednjem:

1. 1. in 2. odstavek tarifne številke 5 se črtata in 
se novo besedilo glasi:

»Od prometa z alkoholnimi pijačami, razen z 
naravnim vinom, v gostinskih obratih, trgovskih 
podjetjih in kleteh, ki se bavijo s prodajo alkohol
nih pijač na. drobno, se plača prometni davek po 
stopnji 20 %.

Od prometa z naravnim vinom se plača v istih 
obratih prometni davek po stopnji 15 %.«

2. 2. odstavek tarifne številke 6 se črta in se 
novo besedilo glasi:

»Trgovska mreža na drobno odvaja davek na 
maloprodajo po stopnji 6 %«.

3. 3. odstavek 6. točka se črta in se novo bese
dilo glasi:

— i»avtombile (osebne, avtobuse, tovorne), 
kadar nabavljajo blago družbene pravne osebe.«

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 423-5/62-1.
Brežice, 17. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Miroslav Kambič 1. r.

63.
Na podlagi 1. odstavka 15. čelna Zakona o ob

činskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, številka 
19-88/52), 3. in 8. člena ter 1. odstavka 150. člena 
Temeljnega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ, 
št. 2-22/59) in 22. člena Statuta občine Črnomelj je 
občinski ljudski odbor Črnomelj na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 28. 7. 1961 
sprejel



URADNI VESTNIK 39St. 4

ODLOK
0 komunalni ureditvi in zunanjem izgledu mesta 

Črnomelj

1. člen
Komunalna ureditev in ureditev vseh zadev, ki 

dajejo zunanji izgled mesta Črnomelj v higiensko- 
estetskem pogledu se urejuje s tem odlokom.

Dolžnost vseh občanov in vseh, ki se mude v 
mestu Črnomelj je, da se ravnajo po določbah tega 
odloka in s tem doprinesejo k higienski, estetski 
in kulturni ureditvi mesta Črnomelj.

male živali le na ograjenem prostoru, ki ne sme 
biti ob strani cest in prometnih ulic. Stanovalcem 
v poslopjih splošnega ljudskega premoženja se ne 
dovoljuje gojiti in rediti perutnine in drugih malih 
živali. Hišni sveti lahko odločijo, da smejo stano
valci imeti in gojiti pse pod določenimi pogoji. 
Pogoje določi hišni svet.

3. člen
Parke, nasade in druge naprave splošnega kul

turnega pomena, ki vplivajo na zunanji izgled me
sta je treba gojiti in vzdrževati, zato ni dovoljeno:

2. člen
Območje mesta Črnomelj, ki ga zajema gene

ralni urbanistični načrt, mora biti v higienskem 
Pogledu čisto, imeti mora estetski in kulturni iz
gled. Vsa poslopja in druge naprave, ki so last 
družbe ali zasebnikov, morajo biti grajene in vzdr
ževane v skladu s higienskimi in gradbenimi pred
pisi.

Gospodarji in upravniki zgradb in zemljišč se 
morajo ravnati po naslednjih določilih:

1. zgradbe, ki so zanemarjene ali zgradbe ob 
Prometnih cestah ali poteh, ki razpadajo ali ki 
ogrožajo javni promet in mimoidoče, se morajo od
straniti, porušiti ali popraviti ali urediti tako, da 
ne bodo kvarile estetski izgled mesta in ogrožale 
promet. Fasade zgradb se morajo redno vzdrževati.

2. kanalizacijske naprave in odtoki fekalnih 
v°d morajo biti speljani tako, da se fekalije in dru- 
gi odpadki ne izlivajo na cestišča ali po zemljiščih,

3. dovozne poti do zgradb in dvorišč se morajo 
vzdrževati v primernem stanju,

1. poškodovanje dreves in nasadov, puljenje in 
trganje cvetlic;

2. prenašanje in poškodovanje klopi v parkih, 
onesnaženje, pisanje ali kakršnokoli drugo poško
dovanje splošno kulturnih objektov;

3. hoja po zelenicah in odmetavanje smeti in 
odpadkov po njih ali parkih, oziroma nasadih;

4. odlaganje in skladiščenje raznega materiala 
v parkih, javnih prostorih, trgih ter prostorih, ki 
niso za to določeni (drva, premog, gradbeni ma
terial in drugo);

5. na bregovih reke Lahinje in Dobličice, ki te
čejo na teritoriju urbanističnega načrta mesta Čr
nomelj ni dovoljeno sekanje brez predhodnega do
voljenja Občinskega ljudskega odbora Črnomelj;

6. prepovedano je izdajati sečna dovoljenja za 
sekanje lesa v gozdovih v neposredni bližini mesta 
Črnomelj;

7. nezazidane površine je treba primerno vzdr
ževati, da ne kvarijo izgleda mesta.

4. člen
4. na ožjem območju mesta v naseljenem sredi- 

£ču, kjer so zazidani večji predeli z eno ali več 
stanovanjskimi hišami se ne smejo postavljati svi- 
nJaki, kokošnjaki in druge neprimerne naprave, 
oziroma se morajo tako že obstoječe naprave, ki 
kvarijo zunanji izgled naselja, odstraniti.

5. vrtne ograje se morajo vzdrževati v primer- 
nem stanju, bodeče žice ob javnih poteh pa od
straniti. Ob javni poti ali drugem javnem kraju 
ni dovoljeno postavljati ograje z bodečo žico. Po
stavljanje ograj vseh vrst je na območju mesta 
dovoljeno z dovoljenjem, ki ga izda upravni organ, 
Pristojen za gradbene zadeve,

6. obstoječe gnojne jame in vsa smetišča se mo- 
rai° odstraniti, odnosno prestaviti iz izpostavljenih 
mest na primerno prikrita mesta ter morajo biti 
Pokrita in napravljena v skladu z gradbenimi in 
sanitarnimi predpisi,

7. vse smeti se morajo zbirati na za to določe
nih mestih, ki jih določijo hišni sveti, vendar tako,

a niso izpostavljene za razkopavanje, raztresanje 
ali onesnaženje javnih prostorov, da ne kvarijo 
estetskega in higienskega izgleda naselja. Vsako 
razsipavanje in odmetavanje smeti in odpadkov ni 

ovoljeno. Vse smeti in odpadki se odvažajo z zbir- 
ruh mest na prostor, ki ga določi Komunalna upra- 
Va Črnomelj,
£ 4 5 6 7 8- na območju ožjega gradbenega okoliša mesta 

rnomelj je dovoljeno gojiti perutnino in druge

Zaradi vzdrževanja vodnih naprav, odprtih vo
dotokov in napajališč v higienskem stanju, pa tudi 
zaradi racionalne izrabe vode in vodne napeljave 
se določa:

1. ni dovoljeno zalivati vrtov iz vodovodnega 
omrežja, kadar primanjkuje’ vode za prebivalstvo;

2. odstraniti je treba napajalnike za živino če 
nehigiensko vplivajo na okolico, če ni urejen nji
hov odtok, ali če to zahtevajo koristi prometa.

5. člen
Da se ne moti javni promet, se odreja:
1. ni dovoljeno zlagati drva, lesa in drugega 

materiala na mestih, ki niso za to določena, oziro
ma na mestih, kjer bi to oviralo javni cestni in 
ostali promet, škodilo preglednosti prometa ali 
kvarilo fasade zgradb in ostale objekte.

V kolikor je zlaganje drv, premoga in drugo ne- 
obhodno potrebno, je poskrbeti, da se odloženi ma
terial takoj spravi v za to namenjene prostore.

2. lastniki hiš, hišni sveti in drugi uporabniki 
zgradb morajo skrbeti, da so pločniki in drugi pre
hodi ob hišah vedno čisti. Ni dovoljeno izmotava
nje, smeti, papirja in drugih odpadkov na cestišča. 
V zimskem času morajo biti pločniki pred hišami 
in pred lokali očiščeni snega do 7. ure zjutraj. No
vo zapadli sneg morajo uporabniki hiš takoj od
stranjevati;



40 URADNI VESTNIK St. 4

3. sankanje, smučanje in drsanje po javnih ce
stah, poteh, trgih in parkih na območju mesta ni 
dovoljeno.

6. člen
1. Ni dovoljeno odmetavanje odpadkov in one

snaženje javnih cest, poti in trgov. Vozniki so 
dolžni paziti na to, da se pri prevozu raznega ma
teriala, predvsem gnoja, smeti, zemlje, peska, apna, 
premoga in podobno ne razsipava tak material po 
javnih cestah in trgih. Prav tako mora vsak voz
nik, ki pripelje iz stranske poti na glavno cesto, pa 
ima onesnaženo vozilo in kolesa, skrbeti, da se ne 
onesnaži cesta, zato mora v ta namen svoje vozilo 
očistiti.

2. Ni dovoljena vožnja in kolesarjenje po ploč
niku in peš poteh, odnosno po komunikacijah in 
mestih, ki niso za to določena, izvzemški otroški 
vozički.

3. Ni dovoljeno parkiranje avtomobilov in voz 
na pločnikih in mestih, ki niso za to določena.

4. Parkiranje vprežnih voz je dovoljeno samo 
na mestih, ki so za to posebej določena, oziroma 
označena.

7. člen
Če se izvajajo razna dela in popravila na stre

hah, ki segajo nad pločnik, cesto ali pot, ali če 
obstaja možnost poškodbe zaradi del na strehah, 
oziroma če je streha v takem stanju, da grozi ne
varnost za ljudi, je potrebno, da se pešce na to opo
zori nevarnost pa prepreči. Ista določba velja tudi 
v primeru popravljanja fasad in pri raznih drugih 
podobnih delih na zgradbah in ostalih objektih.

8. člen
Zaradi lepšega estetskega izgleda mesta ni v 

nobenem primeru dovoljeno pisanje po hišah, ogra
jah in ostalih objektih, plakatiranje pa je dovolje
no samo na za to postavljenih reklamnih deskah.

9. člen
Javna ulična in cestna razsvetljava v mestu Čr

nomelj mora svetiti od mraka do zore.
Prepovedano je vsako poškodovanje in poizkus 

poškodovanja in uničenja javne razsvetljave.
10. člen

Kot mesto se smatra vse območje ožjega grad
benega okoliša, oziroma območje ki ga zajema ur
banistični načrt.

11. člen
Navodila za izvajanje tega odloka izda po po

trebi Svet za komunalne in stanovanjske zadeve v 
soglasju s svetom za splošno upravo in notranje 
zadeve Občinskega ljudskega odbora Črnomelj.

Kazenske določbe
12. člen

Za prekrške, navedene pod 1. in 5. točko 2. čle
na; 1., 2, 3. in 4. točke 3. člena; 1. in 2. točke 5. čle
na; 8. člena in drugega odstavka 9. člena, je pred
pisana kazen v 10. in 11. členu Odloka o javnem 
redu in miru okraja Novo mesto (v nadaljnjem be
sedilu: odloka — Uradni list LRS št. 9-25/61) in to:

a) za prekrške, navedene v drugem odstavku
9. člena in 4. točke 3. člena se kaznuje po 1. točki
10. člena odloka;

b) za prekrške, navedene v 1. in 5. točki 2. čle
na in 8. člena se kaznuje po 2. točki 10. člena od
loka;

c) za prekrške, navedene v 1. in 2. točki 5. člena, 
v 2. točki 3. člena se kaznuje po 2. točki 11. člena 
odloka;

č) za prekrške, navedene v 1. in 3. točki 3. člena 
se kaznuje po 3. točki 11. člena odloka.

13. člen
1. Z denarno kaznijo do 10.000 din se kaznuje, 

kdor prekrši določbe 6. in 7. točke 2. člena, 5. in
7. točke 3. člena in 1. točke 4. člena.

2. Z denarno kaznijo 200 din se kaznuje, kdor 
prekrši določbe 2. točke 2. člena.

3. Z denarno kaznijo 500 din se kaznuje, kdor 
prekrši določbe 3, točke 5. člena, 2., 3. in 4. točke 
6. člena.

Uslužbenci ljudske milice smejo izterjati denar
no kazen iz točke c) 12. člena, 2. in 3. točke 13. čle
na takoj na mestu od tistih, ki jih zalotijo pri pre
kršku. Prav tako sme nadzorno osebje javnih na
sadov izterjati denarno kazen iz č) točke 12. člena 
takoj na mestu od tistih, ki jih zaloti pri prekršku 
iz 1. in 3. točke 3. člena.

V primeru, da storilec ne plača kazni na kraju 
samem, ga je organ dolžan prijaviti sodniku za 
prekrške.

14. člen
Kršitve določb, navedene v 1. točki 6. člena tega 

odloka se kaznujejo po določilu 84. člena Temelj
nega zakona o javnih cestah. (Uradni list FLRJ, 
št. 27-459/61).

15. člen
Za prekrške, ki. jih stori mladoletnik se kaznu

jejo starši oziroma skrbniki, če so zanemarili svoje 
dolžnosti in niso skrbeli za mladoletnika.

Za povzročeno materialno škodo odgovarja sto
rilec ne glede na upravno kazensko odgovornost 
po načelih civilnega prava.

16. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 03-3-39-26/61.
Črnomelj, 28. julija 1961.

Podpredsednik ObLO: 
Franc Košir, 1. r.

64.
Na podlagi 106. člena zakona o proračunih in o 

finansiranje samostojnih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 52-847/59) je Občinski ljudski odbor Novo me
sto na seji občinskega zbora in na seji zbora pro
izvajalcev dne 30. januarja 1961 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi sklada umetnega osemenjevanja krav

in telic
1. člen

Ustanovi se sklad umetnega osemenjevanja krav 
in nad 12 mesecev starih telic na območju občine



URADNI VESTNIK 41Št. 4

Novo mesto (v nadaljnjem besedilu sklad).
»Ime sklada je: »Sklad umetnega osemenjeva

nja«.
Sklad je namenski sklad. Sredstva sklada se 

smejo uporabiti samo za kritje stroškov osemenje
vanja, popisa krav in telic, pobiranja skočnin in 
drugih stroškov, ki so zvezani s poslovanjem s 
sredstvi sklada.

Sredstva, ki se v ta namen dajejo iz sklada, ni 
treba vračati.

2. člen
Sklad je pravna oseba in ima svoj poseben ra

čun pri Narodni banki Novo mesto.

3. člen
Sklad upravlja 5-članski upravni odbor, ki ga 

imenuje Svet za kmetijstvo in gozdarstvo ObLO 
Novo mesto za dobo dveh let.

Sklad zastopa in zanj podpisuje predsednik 
upravnega odbora.

4. člen
Viri sredstev sklada so:
1. skočnina,
2. dotacije in drugi dohodki.

5. člen
Dohodki in izdatki sklada se določijo s finanč

nim načrtom, ki ga sprejme upravni odbor - pred 
začetkom leta, za katero naj velja.

6. člen
Sklad ima rezervo.
Višino celotne rezerve, letna vlaganja in rok, 

do katerega mora rezerva doseči določeno višino, 
določi občinski ljudski odbor na predlog upravne
ga odbora sklada.

7. člen
Administrativne zadeve sklada opravlja tajnik 

sklada.
8. člen

Sklad ima svoja pravila. S pravili se določi or
ganizacija in način poslovanja sklada.

Pravila predpiše ObLO, spreminja in dopolnjuje 
pa jih upravni odbor sklada proti naknadni potr
ditvi ObLO.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Urad

nem vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se 
od 1. januarja 1962 dalje.

Številka: 5-320-1/62.
Novo mesto, 30. januarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Ludvik Golob 1. r.

65.
Na podlagi 50. člena zakona o občinskih ljud

skih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52), 25. člena 
točke 3 Statuta občine Videm-Krško ter v zvezi s

97. členom zakona o proračunih in o financiranju 
samostojnih zavodov je Občinski ljudski odbor 
Videm-Krško na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev 14. decembra 1961 sprejel

ODLOK
o spremembah proračuna občine Videm-Krško 

za leto 1961

V proračunu občine Videm-Krško za leto 1961 
se spremeni razporeditev izdatkov v naslednjem:

I.
Zniža se:

1. Razdelek — Administracija ObLO 
Poglavje 1 — Tajništvo ObLO 
Partija 5—3 — Funkcionalni izdatki 332.000 
Poglavje 2 — Kat. urad Krško 
Partija 5—5 — Operativni izdatki 332.000
Partija 5—6 — Funkcionalni izdatki 136.000
Skupaj 1. razdelek 800.000

3. Razdelek — Oddelek za družb, službe.
Poglavje 1 — Prosveta in kultura
Partija 1—7 — Funkcionalni izdatki 872.000 
Poglavje — Socialno varstvo 
Partija 2—8 — Funkcionalni izatki 2,499.000
Poglavje 1 — Zdravstvo
Partija 3—9 — Funkcionalni izdatki 3,657.000
Skupaj 3. razdelek 7,028.000

4. Razdelek — Odsek za NO 
Poglavje 1 — Predvojaška vzgoja
Partija 1—10 — Funkcionalni izdatki 280.000
Skupaj 4. razdelek 280.000

5. Razdelek — Dotacije 
Poglavje 1 — Dotacije zavodom
Partija 8—12 — Lekarna Kostanjevica 80.000 
Poglavje 2 — Dotacije organizacijam 
Partija 8—14 — Dotacije organiz. 1,518.000
Skupaj 5. razdelek 1,598.000
Skupaj znižanje 9,706.000

II.
Zviša se:

1. Razdelek — Državna uprava 
Poglavje 1 — Tajništvo LO
Partija 5'—1 — Plače in dodatki 378.000
Partija 5—2 — Operativni izdatki 4,135.000
Poglavje 2 — Kat. urad Krško 
Partija 5—4 — Plače in dodatki 715.000
Skupaj razdelek 5,228.000

2. Razdelek — Oddelek za gospodarstvo 
in finance
Partija 9—7 — Plačilo anuitete 67.000
Skupaj 2. razdelek 67.000

5. Razdelek — Dotacije 
Poglavje 1 — Dotacije zavodom
Partija 8—11 — Prosvetni zavodi 41.000
Partija 8—12 — Zdravstveni zavodi 361.000
Skupaj 5. razdelek 402.000

6. Razdelek — Proračunska rezerva
Partija 10—16 — Proračunska rezerva 4,011.003 
Skupaj 6. razdelek 4,011.000
Skupno povečanje 9,708.000



42 URADNI VESTNIK Št. 4

III.
Ta odlok začne veljati takoj.
Številka: 010-1/62-3.
Videm-Krško, 14. decembra 1961.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

66.

Na podlagi 14. člena temeljnega zakona o goz
dovih (Uradni list FLRJ, št. 16-162-61) 4., 5. in 6. 
člena zakona o prispevku za pospeševanje gozdov v 
državljanski lastnini (Uradni list LRS št. 18-158/61), 
10., 11. in 12. člena uredbe o prispevku za pospe
ševanje gozdov v državljanski lastnini (Uradni list 
FLRJ št. 20-189/61) je Občinski ljudski odbor Vi
dem-Krško na seji občinskega zbora in na seji zbo
ra proizvajalcev dne 9. septembra 1961 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi gozdnega sklada občine Videm-Krško

1. člen
Ustanovi se občinski gozdni sklad občine Vi

dem-Krško (v nadaljnjem besedilu »sklad«),

2. člen
Sklad je pravna oseba.

3. člen
Sredstva se uporabljajo za gojitev, varstvo ter 

vzdrževanje gozdov, za urejanje gozdov in gozdnih 
tal, obnovo in rekonstrukcijo gozdov, nova pogoz
dovanja, ekstenzivne in intenzivne oblike, gradnjo 
in vzdrževanje gozdnih poti, naprav in drugih ob
jektov ter raziskovalna dela v zvezi s temi nalo
gami.

4. člen
V sklad se steka prispevek, ki se plača od lesa, 

posekanega v gozdovih v državljanski lastnini.
Prispevek se plača od vrednosti lesa po tarifi, 

ki jo predpiše izvršni svet Ljudske skupščine LRS.
5. člen

Dohodki in izdatki sklada se določijo vsako leto 
s finančnim načrtom, ki ga sprejme upravni odbor 
sklada.

6. člen
Sredstva sklada se lahko dajejo praviloma kot 

kredit za nova pogozdovanja, vštevši melioracije 
ustreznih zemljišč, za nabavo mehanizacije ter za 
gradnjo gozdnih poti, naprav in drugih objektov.

Kot dotacije pa za gojitev, varstvo ter vzdrže
vanje gozdov, za urejanje gozdov, za vzdrževanje 
gozdnih poti, naprav in drugih objektov ter za raz
iskovalna dela v zvezi s temi nalogami.

7. člen
Sklad ima rezervo. Ustanovitelj določi, koliko 

mora znašati skupna rezerva, koliko se vsako leto 
vloži v rezervo in kdaj mora rezerva doseči dolo
čeno višino.

8. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki šteje 9 (devet) 

članov. Člane imenuje občinski ljudski odbor iz 
vrst svojih odbornikov, strokovnjakov gozdarske 
stroke in državljanov. ,

Mandatna doba članov upravnega odbora traja 
dve leti.

Predsednika upravnega odbora si izvoli upravni 
odbor iz svoje srede.

9. člen
Odredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 

sklada je načelnik oddelka za gospodarstvo in fi
nance občinskega ljudskega odbora Videm-Krško.

Administrativne zadeve sklada opravlja upravni 
organ pristojen za gozdarstvo.

10. člen
Sklad ima pravila.
Pravila predpiše upravni odbor, s kateirmi se 

podrobneje predpišejo in določijo:
namen sklada, način oblikovanja in trošenja 

sredstev sklada, določbe o zaključnem računu, o iz
vršitvi finančnega načrta sklada, določbe o razmer
jih ustanovitelja do sklada in o pravicah in dolž
nostih upravnega odbora sklada, določbe sklada ter 
druge določbe, ki imajo pomen za pravni položaj 
in poslovanje sklada. Pravila dopolnjuje in spre
minja upravni odbor sklada. Kakor pravila tako 
tudi njihove spremembe in dopolnitve potrjuje 
ustanovitelj.

11. člen
Ta odlok velja od dne objave v »Uradnem ve

stniku okraja Novo mesto«.
Številka: 01-31-171/61.
Videm-Krško, 9. septembra 1961.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

67.
Na podlagi 12. člena zakona o proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka delavcev (Uradni 
list FLRJ št. 17-300/61, 44-650/61 in 52-766/61) je 
ObLO Videm-Krško na ločenih sejah obeh zborov 
dne 13. februarja 1962 sprejel

ODLOK
o uvedbi dopolnilnega proračunskega prispevka iz 

osebnega dohodka delavcev in uslužbencev
1. člen

Na območju občine Videm-Krško se uvede do
polnilni proračunski prispevek iz osebnega do
hodka.

2. člen
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka delavcev plačujejo vsi delavci in usluž
benci naslednjih gospodarskih panog: industrije, 
kmetijstva, gozdarstva, gradbeništva, prometa, ko
munalnih dejavnosti, trgovine, obrti, privatnih obrt
nih obratov in uslužbenci pri ostalih zasebnih de
lodajalcih; dalje delavci in uslužbenci državnih or
ganov in zavodov, družbenih in drugih organizacij 
in vseh ostalih zavezancev proračunskega prispev
ka, razen oseb iz 4. odstavka 12. člena zakona, po 
stopnji 15 %.

3. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plača ob 

dvigu gotovine za izplačilo osebnih dohodkov.



UBADNI VESTNIK 43Št. 4

4. člen
Ta odlok velja od 1. naslednjega meseca po ob

javi v »Uradnem vestniku okraja Novo mesto«. 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o 
dopolnilnem prispevku iz osebnega dohodka delav
cev in uslužbencev (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 10-285/60).

Številka: 010-3/62.
'Videm-Krško, 13. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

68.

Na podlagi V. dela III. točke tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ št. 19/61, 27/61, 31/61, 
45/61 in 6/62) je ObLO Videm-Krško na ločenih 
sejah obeh zborov dne 13. februarja 1962 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem

prometnem davku od prometa na drobno
1. člen

V 5. točki 2. člena odloka o občinskem promet
nem davku od prometa na drobno (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto št. 7-125/61) se dodaja beseda 
»kadar nabavljajo blago družbene pravne osebe«.

2. člen
V 3. členu se stopnja »4 %« nadomesti s »6 %«.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Urad

nem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 010-4/62.
Videm-Krško, 13. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

69.
Na podlagi tarife prometnega davka — V. dela, 

petega in šestega odstavka I. točke (Uradni list 
FLRJ št. 19/61, 27/61, 31/61, 45/61 in 6/62), je ObLO 
Videm-Krško na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 13. februarja 1962 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o občinskem prometnem davku

1. člen
V tarifi št. 1 — II. dela tarife -— C razdelka od

loka o občinskem prometnem davku (Uradni vest
nik okraja Novo mesto, št. 4-1:19/60), 9-142/61 in 
2-28/62) se številka »7 %« nadomesti s številko 
»20 %«, številka »15 %« pa s številko »20 %«.

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 010-5/62.
Videm-Krško, 13. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

70.
Na podlagi 11. člena zakona o knjižnicah (Urad

ni list LRS št. 26/61) na predlog sveta za šolstvo, 
Prosveto in telesno kulturo je ObLO Črnomelj na 
seji občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 20. decembra 1961 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi knjižnice Črnomelj

1.
Ustanovi se knjižnica Črnomelj kot samostojni 

zavod. Sedež knjižnice je v Črnomlju.
2.

Naloga knjižnice je da:
-— zbira, strokovno obdeluje in hrani knjižnično 

gradivo,
— omogoča uporabo knjižničnega gradiva dr

žavljanom, zavodom in organizacijam,
— organizira in vodi javne čitalnice,.
— pomaga bralcem pri razvijanju njihove sploš

ne in strokovne izobrazbe, skrbi za kulturno vzgojo 
in razvedrilo državljanov,

— nudi pomoč pri znanstvenem in umetniškem 
delu,

— opravlja informativno in dokumentacijsko 
službo za znanstveno in strokovno delo, sodeluje 
pri sestavljanju centralnih katalogov,

— popularizira knjižnično gradivo z organizira
njem razstav, kulturnih prireditev, z izdajanjem 
katalogov, publikacij in z drugimi propagandnimi 
sredstvi,

— skrbi za napredek knjižničarske službe ter 
sodeluje z drugimi organi in zavodi zaradi čim bolj 
smotrne uporabe knjižničarskega gradiva.

3.
Knjižnica ima svoja pravila, ki jih sprejme svet, 

potrdi pa ObLO.
4.

Pravila knjižnice določajo: o imenu, namenu, 
nalogah, področju, organizaciji in poslovanju knjiž
nice ter o načinu in pogojih, kako in komu se 
knjižnično gradivo izposoja.

5.
Knjižnico vodita svet knjižnice in upravnik. 

Svet šteje 5 do 15 članov. Upravnik knjižnice je po 
svojem položaju član sveta knjižnice. Svet knjižnice 
se imenuje za dobo 2 let.

Pravila določajo, koliko članov imenuje ustano
vitelj, kateri organi, zavodi in organizacije delegi
rajo svoje člane in koliko, ter koliko članov izvoli 
delovni kolektiv knjižnice.

6.
Knjižnica je pravna oseba.
Finansiranje knjižnice bo urejeno s posebno po

godbo med občinskim ljudskim odborom in knjiž
nico v skladu s predpisi o finansiranju samostojnih 
zavodov.

7.
Zakonitost dela knjižnice nadzoruje občinski 

upravni organ pristojen za prosveto in kulturo.
8.

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
vestniku okraja Novo mesto«.

Številka: 022-4/62-1.
’ Črnomelj, 19. januarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.



44 URADNI VESTNIK

VOLITVE IN IMENOVANJA
71.

Na podlagi 5. točke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in 5. 
točke 30. člena statuta občine Metlika, je ObLO 
Metlika na skupni seji obeh zborov dne 23. decem
bra 1961 izdal

ODLOČBO
o imenovanju komisije za zadeve borcev

V komisijo se imenujejo:
1. Jakljevič Franc, Metlika, predsednik,
2. Vraničar Anton, Bojan j a vas, tajnik,
3. Marentič Julij, Gradac, član,
4. Vergot Tone, Metlika, član,
5. Petrič Martin, Ravnace, član,
6. Stipanič Janko, Metlika, član,
7. Pezdirc Tone, Drašiči, član.
Številka: 020-2/62.
Metlika, 23, januarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Franc Vrviščar I. r.

72.
Na podlagi 5. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in 5. 
točke 30. člena statuta občine Metlika, je ObLO 
Metlika na skupni seji obeh zborov dne 23. de
cembra 1961 izdal

ODLOČBO
o imenovanju komisije za sestavo statuta občine 

Metlika
V komisijo se imenujejo:

1. Vrviščar Franc, predsednik ObLO Metlika,
2. Mr. Jug Gojislav, podpredsednik ObLO Me

tlika,
3. Dragoš Janez, sekretar ObK ZKS Metlika,
4. Orlič Slavo, sodnik za prekrške pri ObLO 

Metlika,
5. Molek Tine, tajnik ObLO Metlika,
6. Molek Franc, šef odseka za gospodarstvo 

ObLO Metlika,
7. Jankovič Jože, predsednik Obč. sindikalnega 

sveta Metlika,
8. Žele Ivan, upravitelj osnovne šole, Metlika,
9. Kobe Franc, predsednik zbora proizvajalcev 

ObLO Metlika,
10. Pečavar Albin, upravnik Zdravstvenega do

ma Metlika,
11. Vujčič Peter, direktor tovarne Beti Metlika,
12. Jakljevič Franc, upravnik KZ Metlika,
13. ing. Gačnik Janez, upravnik kmetijskega po

sestva Metlika,
14. Smuk Andrej, obratovodja obrata II. Novo- 

teksa Metlika,

Št. 4

15. Pečarič Janko, Čurile.
Številka: 020-1/62.
Metlika, 23. januarja 1962.

Predsednik ObLO:
Franc Vrviščar 1. r.

73.
Na podlagi 4. točke Navodil o volitvah oziroma 

imenovanju upravnih organov pri zavarovalnicah 
in zavarovalnih skupnostih (Uradni list FLRJ šte
vilka 39/61) in 12. točke 36. člena statuta občine 
Videm-Krško ter v sporazumu z občinskima odbo
roma Sevnica in Brežice, je ObLO Videm-Krško na 
ločenih sejah obeh zborov dne 14. decembra 1961 
sprejel

ODLOČBO
o določitvi skupnega števila članov skupščine za
varovalnice Videm-Krško, o določitvi števila čla
nov, ki jih volijo zavarovani posameznih gospodar
skih panog in o določitvi števila članov, ki jih 
imenuje ObLO Sevnica, Videm-Krško in Brežice

I.
Skupno število članov skupščine zavarovalnice 

v Vidmu-Krškem šteje 32 članov.

II.
Gospodarske panoge volijo v skupščino zavaro

valnice skupno 24 članov in sicer od skupnega 
števila:

1. v panogi industrije
2. v panogi kmetij, in gozdarstva
3. v panogi prometa
4. v panogi trgovine in gostinstva
5. v panogi stanovanjsko- 

komunalne dejavnosti
6. zavarovanci posamezniki 

in civilno pravne osebe
III.

Ljudski odbori občin Videm-Krško, Sevnica in 
Brežice imenujejo v skupščino zavarovalnice skup
no 6 članov, od skupnega števila pa imenujejo:

1. občin, ljudski odbor Videm-Krško 2 člana
2. občin, ljudski odbor Sevnica 2 člana
3. občin, ljudski odbor Brežice 2 člana

IV.
Direktor zavarovalnice in predsednik sveta de

lovnega kolektiva zavarovalnice sta člana skupščine 
po svojem položaju.

V.
Ta odločba velja takoj.
Številka: 01-01-70/61.
Videm-Krško, 14. decembra 1961.

Predsednik ObLO:
Stane Nunčič 1. r.

11 članov 
7 članov
1 člana
2 člana

2 člana 

1 člana

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto — odgovorni urednik: Baškovič Milan — Tiska ČZP »Ko
čevski tisk« v Kočevju. — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska c. št. 2, tel. št. h. c. 25, 39, 85, 
106 in 115. Letna naročnina 700 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun številka 606-11


